## **VOL. I DE ANIMA**

### **R**

#### **RADICANTUR**

1 Prooemium-0091 9

Prooemium-0091 convenient, tamen etiam animae sunt, inquantum in illa radicanur; et

2 d.2, q.2-0123 5

d.2, q.2-0123 subordinatae, in eodem principio radicanur; sic autem se habent sensus

3 d.2, q.5-0167 6

d.2, q.5-0167 unius integrae substantiae et ideo radicanur in uno et eodem principio.

#### **RADICATA**

1 d.2, q.5-0158 10

d.2, q.5-0158 alteratur. Quae docent ista omnia esse in eadem anima radicata.

#### **RADICATUR**

1 d.1, q.4-0222 4

d.1, q.4-0222 competit, in quo radicanur ipsum operari; ergo in forma, quae est

2 d.2, q.3-0094 6

d.2, q.3-0094 quale sit principium in quo radicanur talis potentia.

#### **RADICE**

1 d.2, q.4-0235 5

d.2, q.4-0235 universalitate intellectus tamquam ex radice; ergo.

#### **RADICEM**

1 Prooemium-0623 6

Prooemium-0623 quodammodo perficit alias, inquantum docet radicem unde omnes illae

## **RADICES**

1 d.2, q.1-0092 6

d.2, q.1-0092 experientia, nam in arbore sunt radices, folia, etc, quae habent diversa \*

## **RADIX**

1 d.1, q.2-0192 10

d.1, q.2-0192 non a secundo, sed quia primo actuat et est radix secundi.

2 d.2, q.6-0381 7

d.2, q.6-0381 sunt, et quodammodo essentiales, si attendatur radix ipsarum \*

## **RATIO**

1 Prooemium-0125 4

Prooemium-0125 anima definitur. Quae ratio probabilis est, et talis ordo non esset \*

2 Prooemium-0408 3

Prooemium-0408 Sed haec ratio est forte in se bona, sed non est mens \*

3 Prooemium-0420 6

Prooemium-0420 Et sic etiam procedit secunda ratio Aristotelis, nam talis

4 Prooemium-0426 3

Prooemium-0426 Tertia etiam ratio iam est explicata.

5 Prooemium-0470 9

Prooemium-0470 omnibus scientiis, sed quasdam esse aliis honorabiliores. Et ratio illius

6 Prooemium-0476 5

Prooemium-0476 2 notandum quod triplex ratio boni, quae in aliis rebus

7 Prooemium-0548 10

Prooemium-0548 agitur de Deo et intelligentiis sub ratione motorum; quae ratio \*

8 Prooemium-0622 4

Prooemium-0622 certe corrigitur si ratio non appareat adeo firma. Unde haec scientia

- 9 d.1, q.1-0005 9  
d.1, q.1-0005 investigando quaerimus, an sit actus, et quomodo. Et ratio dubii est,
- 10 d.1, q.3-0098 2  
d.1, q.3-0098 Et ratio est, quia anima, cum sit perfectior forma quam
- 11 d.1, q.4-0103 1  
d.1, q.4-0103 ratio animae, et postea concludit: "Si quid igitur commune de omni
- 12 d.1, q.4-0106 9  
d.1, q.4-0106 inquit quod sicut omnibus figuris datur una communis ratio et definitio
- 13 d.1, q.4-0108 8  
d.1, q.4-0108 prooemio proposuerat: an detur una animae communis ratio.
- 14 d.1, q.4-0111 12  
d.1, q.4-0111 de se patet. Antecedens probatur, tum quia hic nulla potest fingi ratio
- 15 d.1, q.4-0232 4  
d.1, q.4-0232 15 Neque obstat ratio in contrarium. Forma enim non ordinatur ad
- 16 d.1, q.4-0316 5  
d.1, q.4-0316 Et confirmatur, nam eadem ratio est de potentia et de
- 17 d.1, q.4-0350 2  
d.1, q.4-0350 Et ratio est, quia operatio, in quantum est effectus, est nobis
- 18 d.2, q.1-0116 2  
d.2, q.1-0116 Secunda ratio sumitur ex parte materiae, nam omne
- 19 d.2, q.2-0047 2  
d.2, q.2-0047 Et ratio etiam est clara, nam ex operatione et potentia \*
- 20 d.2, q.2-0071 2  
d.2, q.2-0071 Et ratio a priori est, quia gradus imperfectior comparatur
- 21 d.2, q.2-0074 4  
d.2, q.2-0074 Item est alia ratio, quia perfectum potest includere id quod

- 22 d.2, q.2-0113 2  
d.2, q.2-0113 Cuius ratio redditur latius infra, agentes de anima rationali.
- 23 d.2, q.3-0085 3  
d.2, q.3-0085 1 Quid ratio naturalis inveniri in hac re possit.
- 24 d.2, q.3-0093 4  
d.2, q.3-0093 modo operationis colligitur ratio potentiae, et ex potentia colligitur
- 25 d.2, q.3-0121 6  
d.2, q.3-0121 8 Et ideo sit prima ratio, quae colligitur ex Aristotele, 3 De
- 26 d.2, q.3-0132 14  
d.2, q.3-0132 Qua ratione utitur D Thomas, 1 p, q 75, a 2. Quae tamen ratio
- 27 d.2, q.3-0146 10  
d.2, q.3-0146 a natura recepti. Ruit ergo fundamentum in quo fundatur ratio.
- 28 d.2, q.3-0160 10  
d.2, q.3-0160 9 Explicatur locus quidam Aristotelis. Sed dicendum quod haec ratio
- 29 d.2, q.3-0184 5  
d.2, q.3-0184 illa. Et ita procedit ratio Aristotelis, nam intellectus noster discernit et
- 30 d.2, q.3-0190 7  
d.2, q.3-0190 solum est quod videtur, sed est ratio videndi omnia alia, at vero
- 31 d.2, q.3-0191 7  
d.2, q.3-0191 intellectui nostro nullum organum corporale est ratio cognoscendi.
- 32 d.2, q.3-0196 3  
d.2, q.3-0196 Alia tamen ratio reddi potest ex parte ipsius potentiae
- 33 d.2, q.3-0207 10  
d.2, q.3-0207 sunt, et ideo non posset cognoscere omnia corpora. Quare ratio \*
- 34 d.2, q.3-0210 3  
d.2, q.3-0210 11 Secunda ratio sit: Omnis virtus cognoscitiva, eo ipso quo

- 35 d.2, q.3-0215 2  
d.2, q.3-0215 Et ratio est, quia virtus cognoscitiva est perfectior virtutibus
- 36 d.2, q.3-0233 9  
d.2, q.3-0233 illius; est ergo potentia simpliciter spiritualis. Et haec ratio confirmat
- 37 d.2, q.3-0238 5  
d.2, q.3-0238 ergo. Sequela probatur, nam ratio cognitionis sensitivae in communi
- 38 d.2, q.3-0255 3  
d.2, q.3-0255 13 Quarta ratio: Intellectus noster cognoscit spiritualia. Unde \*
- 39 d.2, q.3-0256 2  
d.2, q.3-0256 quarta ratio sit: Nam in nobis est actio qua cognoscimus res spirituales,
- 40 d.2, q.3-0275 3  
d.2, q.3-0275 14 Quinta ratio: Intellectus noster cognoscit materialia modo \*
- 41 d.2, q.3-0276 3  
d.2, q.3-0276 spirituali. Quinta ratio sumitur ex modo quo intellectus noster \*
- 42 d.2, q.3-0286 4  
d.2, q.3-0286 Et confirmatur haec ratio et praecedens. Nam cognoscens
- 43 d.2, q.3-0291 3  
d.2, q.3-0291 15 Sexta ratio: Quomodo intellectus apprehendat res. Sexta \*
- 44 d.2, q.3-0292 1  
d.2, q.3-0292 ratio sumitur ex modo quo intellectus apprehendit res, non sistendo in
- 45 d.2, q.3-0311 3  
d.2, q.3-0311 16 Septima ratio: Intellectus reflectit supra suos actus. Septima.
- 46 d.2, q.3-0329 3  
d.2, q.3-0329 17 Octava ratio: Intellectus habet vim iudicativam et \*
- 47 d.2, q.3-0342 3  
d.2, q.3-0342 18 Nona ratio sumitur ex parte voluntatis. Habet enim actus
- 48 d.2, q.3-0364 5  
d.2, q.3-0364 19 Decima et ultima ratio sumitur ex ordine formarum. Eo enim

- 49 d.2, q.3-0378 2  
d.2, q.3-0378 impossibilitatis ratio, nam hoc et ad integritatem universi, et ad debitam \*
- 50 d.2, q.3-0386 6  
d.2, q.3-0386 est immortale. Et hoc etiam ratio naturalis evidenter demonstrat.
- 51 d.2, q.3-0431 6  
d.2, q.3-0431 Et eodem modo concludit ista ratio, si sumamus quod esse per
- 52 d.2, q.3-0465 11  
d.2, q.3-0465 rationem vivere, et est malum et poena dignum; nam cum ratio sit
- 53 d.2, q.3-0466 10  
d.2, q.3-0466 suprema pars hominis, et regula omnium actionum illius, recta ratio
- 54 d.2, q.3-0478 5  
d.2, q.3-0478 vita alia animae. Quae ratio videtur sumpta ex Iob, cap 21, et
- 55 d.2, q.3-0538 3  
d.2, q.3-0538 quod licet ratio concludat animas puniri ac praemiari aliquo tempore
- 56 d.2, q.3-0564 8  
d.2, q.3-0564 in 4, d 43. q 2. Et ratio quidem probabilis est, non tamen \*
- 57 d.2, q.3-0687 3  
d.2, q.3-0687 35 Et ratio pro conclusione desumi potest ex dictis, nam
- 58 d.2, q.3-0781 3  
d.2, q.3-0781 organicam, cuius ratio quaedam supra relata est.
- 59 d.2, q.3-0831 2  
d.2, q.3-0831 Haec ratio convincit Caietanum 1 ad dicendum secundum \*
- 60 d.2, q.3-0993 2  
d.2, q.3-0993 Et ratio illius est, quia futura vita est incerta et valde dubia.
- 61 d.2, q.3-1156 2  
d.2, q.3-1156 potissima ratio est, quia hoc secundum est definitum de fide, neque

- 62 d.2, q.3-1159 4  
d.2, q.3-1159 Et forte fuit ratio, quia Angelus est substantia integra et
- 63 d.2, q.4-0140 3  
d.2, q.4-0140 Et explicatur ratio. Nam si principium intelligendi
- 64 d.2, q.4-0185 3  
d.2, q.4-0185 3 Tertia ratio. Nam si principium intelligendi non
- 65 d.2, q.4-0344 9  
d.2, q.4-0344 potentiam animae, subdit: "De intellectu contemplativo alia est ratio"; ubi
- 66 d.2, q.4-0365 6  
d.2, q.4-0365 intellectu vero contemplativo alia est ratio", ubi videtur illum excludere a
- 67 d.2, q.4-0367 7  
d.2, q.4-0367 quod in viventibus mortalibus, quibus inest ratio, insunt etiam caetera
- 68 d.2, q.4-0369 6  
d.2, q.4-0369 potentia non statim illi inest ratio; sed quaedam, inquit, \*
- 69 d.2, q.4-0371 5  
d.2, q.4-0371 intellectu vero alia est ratio", id est, licet quibusdam animalibus non
- 70 d.2, q.4-0372 8  
d.2, q.4-0372 adsit imaginatio et intellectus, tamen alia est ratio de intellectu, id est,
- 71 d.2, q.4-0373 3  
d.2, q.4-0373 alia est ratio cur imaginationem non habent, et alia cur non habent
- 72 d.2, q.4-0378 5  
d.2, q.4-0378 intellectu ipso alia est ratio, id est, quia ratio intellectivae potentiae est
- 73 d.2, q.4-0378 9  
d.2, q.4-0378 intellectu ipso alia est ratio, id est, quia ratio intellectivae potentiae est
- 74 d.2, q.4-0385 2  
d.2, q.4-0385 est ratio." Non quod velit hunc intellectum esse illum quo nos \*

- 75 d.2, q.4-0631 7  
d.2, q.4-0631 anima non ridet nec flet. Et ratio differentiae est, quia istae \*
- 76 d.2, q.4-0683 8  
d.2, q.4-0683 completae. Et haec opinio est verissima. Et ratio alia conveniens est, quia
- 77 d.2, q.4-0688 2  
d.2, q.4-0688 Et ratio est, quia effectus formalis intrinsece includit \*
- 78 d.2, q.4-0871 3  
d.2, q.4-0871 29 Et ratio philosophica est, quia cum anima sit vera forma, debet
- 79 d.2, q.4-0878 2  
d.2, q.4-0878 Quae ratio explicatur aliter: Nam unaquaeque res cum
- 80 d.2, q.4-0888 6  
d.2, q.4-0888 In fide etiam est alia ratio, quia anima extra corpus non
- 81 d.2, q.4-0967 3  
d.2, q.4-0967 33 Et ratio hoc convincens est: Quia anima non fit concurrente
- 82 d.2, q.4-1033 1  
d.2, q.4-1033 ratio sensitivae animae perfectiori modo continetur, ideo potentiae \*
- 83 d.2, q.5-0084 6  
d.2, q.5-0084 Ex qua etiam sumitur alia ratio, nam quod Christus \*
- 84 d.2, q.5-0129 9  
d.2, q.5-0129 possit informare illud magis quam equum. Et haec ratio est \*
- 85 d.2, q.5-0133 5  
d.2, q.5-0133 Et confirmatur, 1, ista ratio. Quia animae distinctae
- 86 d.2, q.5-0142 2  
d.2, q.5-0142 Secunda ratio, a posteriori, sumitur ex consonantia quae est
- 87 d.2, q.5-0161 2  
d.2, q.5-0161 Tertia ratio, a priori, est, quia quando duo gradus formarum
- 88 d.2, q.6-0085 3  
d.2, q.6-0085 qua oritur ratio causandi. Male ergo distinguitur continere in hoc vel

89 d.2, q.6-0101 5  
d.2, q.6-0101 definitione ad definitum, nam ratio animae sensitivae consistit in hoc  
90 d.2, q.6-0113 10  
d.2, q.6-0113 ergo sensitivum; est ergo etiam anima sensitiva formaliter. Quae ratio  
91 d.2, q.6-0193 9  
d.2, q.6-0193 animabus. Anima enim vegetativa ut sic est quaedam ratio generica quae \*  
92 d.2, q.6-0196 9  
d.2, q.6-0196 Unde in anima plantae et animalis est formaliter ratio animae \*  
93 d.2, q.6-0198 2  
d.2, q.6-0198 formalis ratio generica animae vegetativae, et specificatur per \*  
94 d.2, q.6-0250 8  
d.2, q.6-0250 Et signum huius continentiae est: si talis ratio manet univoca in  
95 d.2, q.6-0251 7  
d.2, q.6-0251 inferiori et superiori. Et isto modo ratio animae vegetativae et sensitivae  
96 d.2, q.6-0324 12  
d.2, q.6-0324 est extra statum suum, potest se reducere ad illum; sed illa ratio non est

## **RATIOCINANDI**

1 d.2, q.2-0063 5  
d.2, q.2-0063 sentiendi superatur a principio ratiocinandi, quia hoc operatur per  
2 d.2, q.2-0112 3  
d.2, q.2-0112 de principio ratiocinandi quod proprie ratiocinatur in corpore.  
3 d.2, q.2-0118 8  
d.2, q.2-0118 nisi illud esset sensitivum; et ideo principium ratiocinandi numquam  
4 d.2, q.4-0139 4  
d.2, q.4-0139 alia nisi principium ratiocinandi; ergo.

## **RATIOCINANTIUM**

1 d.2, q.1-0111 7

d.2, q.1-0111 autem tres gradus: vegetantium, sentientium, et ratiocinantium sunt

2 d.2, q.2-0067 6

d.2, q.2-0067 gradu vegetabilium, et inferiorem gradu ratiocinantium. Quilibet

3 d.2, q.2-0070 10

d.2, q.2-0070 et iste a gradu sentientium; iste etiam a gradu ratiocinantium.

## **RATIOCINATIVAM**

1 d.2, q.4-0340 6

d.2, q.4-0340 animae, Averroistae explicant cogitativam seu ratiocinativam, per hoc

## **RATIOCINATUR**

1 d.2, q.2-0112 6

d.2, q.2-0112 de principio ratiocinandi quod proprie ratiocinatur in corpore.

2 d.2, q.3-0333 5

d.2, q.3-0333 Item, ex praesentibus praeterita ratiocinatur, et futura etiam

3 d.2, q.3-0358 1

d.2, q.3-0358 ratiocinatur, quod est auctor eorum, et statim appetit illum \*

4 d.2, q.4-0716 10

d.2, q.4-0716 rationalis non dat corpori esse rationale, quia nec corpus ratiocinatur,

## **RATIOCINETUR**

1 d.2, q.4-0723 4

d.2, q.4-0723 necesse quod homo ratiocinetur per corpus, sed satis est quod corpus

## **RATIONABILITER**

1 Prooemium-0074 9

Prooemium-0074 hic in principio: "Propter haec utraque animae historiam rationabiliter

2 Prooemium-0077 3

Prooemium-0077 est." Et rationabiliter quidem procedit Aristoteles iuxta methodum

## **RATIONABILIUS**

1 d.2, q.3-0900 6

d.2, q.3-0900 propriam; ergo aliud difficilius et rationabilius vult Aristoteles in illa

## **RATIONALE**

1 d.2, q.4-0129 7

d.2, q.4-0129 secundum quam homo essentialiter est animal rationale; ergo constituitur

2 d.2, q.4-0716 6

d.2, q.4-0716 rationalis non dat corpori esse rationale, quia nec corpus ratiocinatur,

3 d.2, q.4-0720 7

d.2, q.4-0720 negatur quod non det illi esse rationale, nam homo essentialiter est

4 d.2, q.5-0169 3

d.2, q.5-0169 sensitivum et rationale sunt gradus inter se ordinati, et unus alium perficit,

5 d.2, q.6-0055 3

d.2, q.6-0055 quia esse rationale hominis est intrinsece dependens a sensitivo et

6 d.2, q.6-0056 5

d.2, q.6-0056 vegetativo; ergo dando esse rationale dat reliquos gradus.

7 d.2, q.6-0133 5

d.2, q.6-0133 formaliter; ergo animal et rationale.

8 d.2, q.6-0179 1

d.2, q.6-0179 rationale. Quae tres differentiae formaliter distinctae sunt. Si vero haec

## RATIONALEM

1 Prooemium-0306 4

Prooemium-0306 pertinet cognoscere animam rationalem secundum ultimam \*

2 Prooemium-0315 7

Prooemium-0315 15 Quapropter errant qui aiunt animam rationalem, secundum quod

3 Prooemium-0346 1

Prooemium-0346 rationalem non pertinere ad Physicam. Restat tamen exponere

4 Prooemium-0348 4

Prooemium-0348 enim ait animam rationalem non pertinere ab physicum. Communis \*

5 Prooemium-0435 6

Prooemium-0435 subiectivas, quod addit propter animam rationalem, non est separabile.

6 d.1, q.1-0058 4

d.1, q.1-0058 humanitas non significat rationalem animam, sed naturam integram

7 d.1, q.4-0160 4

d.1, q.4-0160 divisionem animae in rationalem, sensitivam et vegetativam, et omnium

8 d.2-0004 4

d.2-0004 vegetativam, sensitivam, et rationalem aperte insinuat, ut diximus, 2 et omnium

9 d.2, q.3-0978 9

d.2, q.3-0978 intellectum, et 1 Ethicorum ait partem sensitivam esse rationalem,

10 d.2, q.3-1014 3

d.2, q.3-1014 asserere animam rationalem contineri et educi de potentia materiae, eo

11 d.2, q.3-1201 7

d.2, q.3-1201 Ad quartum respondetur quod ostendit animam rationalem

12 d.2, q.4-0250 9

d.2, q.4-0250 intellectivum est, nam sunt nonnulli qui asserunt animam rationalem,

13 d.2, q.4-0332 3

d.2, q.4-0332 Aristoteles animam rationalem inter causas formales, et ideo ait incipere cum

- 14 d.2, q.4-0393 2  
d.2, q.4-0393 propter rationalem animam. De quo late D Thomas, opusculo Contra
- 15 d.2, q.4-0403 5  
d.2, q.4-0403 proprium brutorum, sed per rationalem. Unde etiam docetur illis verbis
- 16 d.2, q.4-0578 7  
d.2, q.4-0578 esse arbitror differentiam illam inter animam rationalem et alias formas.
- 17 d.2, q.4-0989 6  
d.2, q.4-0989 testatus est, cum dixit animam rationalem venire "de foris." Unde
- 18 d.2, q.5-0016 1  
d.2, q.5-0016 rationalem hominis esse realiter distinctas. Sed quaestio est quando uniuntur
- 19 d.2, q.5-0058 3  
d.2, q.5-0058 intelligentes animam rationalem; et per animam, animam \*
- 20 d.2, q.5-0068 5  
d.2, q.5-0068 corpus scilicet et animam rationalem. Et idem habetur in Concilio \*
- 21 d.2, q.5-0086 1  
d.2, q.5-0086 rationalem, assumpsisset illam et dimisisset in triduo, quia illa non erat
- 22 d.2, q.5-0093 5  
d.2, q.5-0093 Ecclesiae Patres unam animam rationalem habere hominem asseverent";
- 23 d.2, q.5-0101 2  
d.2, q.5-0101 aliam rationalem.
- 24 d.2, q.6-0003 4  
d.2, q.6-0003 vegetativam, sensitivam et rationalem.
- 25 d.2, q.6-0129 6  
d.2, q.6-0129 formaliter esse animal et esse rationalem. Cuius oppositum ostendimus
- 26 d.2, q.6-0132 1  
d.2, q.6-0132 rationalem; ergo anima rationalis et sensitiva in homine sunt idem \*

27 d.2, q.6-0165 2

d.2, q.6-0165 per rationalem. Est enim "vivens" praedicatum commune plantis et

28 d.2, q.6-0229 4

d.2, q.6-0229 negabit aliquis animam rationalem esse sensitivam formaliter, putans

29 d.2, q.6-0261 5

d.2, q.6-0261 qui distinguitur in animam rationalem et bruti.

## **RATIONALES**

1 d.2, q.4-0514 7

d.2, q.4-0514 Unde sequitur 3 tot esse animas rationales quot homines \*

## **RATIONALI**

1 Prooemium-0169 5

Prooemium-0169 3 arguitur de anima rationali, nam illa est immaterialis,

2 Prooemium-0210 7

Prooemium-0210 propter difficultatem dictam supra de anima rationali. Cui sub hac \*

3 Prooemium-0211 7

Prooemium-0211 distinctione responderi solet communiter: In anima rationali duo sunt:

4 Prooemium-0253 4

Prooemium-0253 corpore et anima rationali. Nec etiam intelligit dialecticum numquam

5 Prooemium-0297 5

Prooemium-0297 quodammodo ab ipsa anima rationali ut sic.

6 Prooemium-0299 4

Prooemium-0299 procedunt ab anima rationali ut sic, quia non conveniunt nisi soli

7 Prooemium-0349 10

Prooemium-0349 expositio est quod ibi loquatur Philosophus de nostra anima rationali, et

8 Prooemium-0383 6

Prooemium-0383 Tandem est falsum in anima rationali non esse id cuius gratia.

9 Prooemium-0685 5

Prooemium-0685 parte qua de anima rationali disserit, nam haec pars est nobilissima,

10 d.1, q.1-0021 3

d.1, q.1-0021 de anima rationali et de aliis, an vere informet; quod erit quaerere

11 d.2, q.1-0129 3

d.2, q.1-0129 sensitiva et rationali; unde per se sumpta quemdam gradum viventium \*

12 d.2, q.2-0055 4

d.2, q.2-0055 separabilis ab anima rationali, quamvis non e contrario.

13 d.2, q.2-0104 8

d.2, q.2-0104 insensato; est ergo anima sensitiva separabilis a rationali.

14 d.2, q.2-0113 9

d.2, q.2-0113 Cuius ratio redditur latius infra, agentes de anima rationali.

15 d.2, q.3-0806 4

d.2, q.3-0806 tractationem de anima rationali ad Metaphysicam pertinere aliquo modo

16 d.2, q.4-0400 1

d.2, q.4-0400 rationali. Et aperte dicit Scriptura quod per illud spiraculum vivit homo,

17 d.2, q.4-0647 8

d.2, q.4-0647 haec duo distincta sint, et in anima rationali naturaliter separentur, non

18 d.2, q.4-0877 3

d.2, q.4-0877 de anima rationali.

19 d.2, q.5-0080 8

d.2, q.5-0080 dicitur quod perditur; ergo est eadem cum rationali. Et Eccle 12

20 d.2, q.5-0120 1

d.2, q.5-0120 rationali separetur divina virtute, aut consideretur intellectus virtute; et

21 d.2, q.6-0015 2

d.2, q.6-0015 anima rationali oriuntur sensus, sicut ab anima sensitiva; et oriuntur

- 22 d.2, q.6-0037 1  
d.2, q.6-0037 rationali non possunt formaliter distingui rationes animae vegetativae
- 23 d.2, q.6-0050 6  
d.2, q.6-0050 effectus autem formalis in anima rationali est unus illi adaequatus; ergo
- 24 d.2, q.6-0152 2  
d.2, q.6-0152 anima rationali, ut patet ex dictis evidenter; ergo et anima sensitiva
- 25 d.2, q.6-0153 6  
d.2, q.6-0153 hominis differt formaliter ab anima rationali eiusdem; distinguuntur
- 26 d.2, q.6-0167 9  
d.2, q.6-0167 sicut homo componitur physice ex corpore et anima rationali, ita animal
- 27 d.2, q.6-0211 1  
d.2, q.6-0211 rationali respectu sensitivae.
- 28 d.2, q.6-0252 3  
d.2, q.6-0252 uniuntur in rationali. Et ex his solvuntur argumenta dictarum \*

## **RATIONALIS**

- 1 Prooemium-0173 10  
Prooemium-0173 De partibus animalium, cap 1, videtur dicere quod anima rationalis
- 2 Prooemium-0175 6  
Prooemium-0175 Confirmatur, nam abstractior est anima rationalis \*
- 3 Prooemium-0228 1  
Prooemium-0228 rationalis pertinere ad Physicam.
- 4 Prooemium-0284 6  
Prooemium-0284 obiecto Physicae; ergo et anima rationalis, quae est forma ipsius
- 5 Prooemium-0285 3  
Prooemium-0285 hominis, ut rationalis est.
- 6 Prooemium-0286 4  
Prooemium-0286 Confirmatur, nam anima rationalis habet essentialiter

- 7 Prooemium-0293 3  
 Prooemium-0293 Item, anima rationalis absolute est natura, et homo, ens \*
- 8 Prooemium-0324 3  
 Prooemium-0324 sed anima rationalis ut sic est, est de obiecto Physicae; ergo intellectus
- 9 Prooemium-0325 7  
 Prooemium-0325 et voluntas qui ab anima, ut rationalis est, dimanant.
- 10 Prooemium-0326 9  
 Prooemium-0326 16 Conclusio. Est ergo de consideratione Physicae anima rationalis
- 11 Prooemium-0333 7  
 Prooemium-0333 scilicet esse intellectivum. Et etiam anima rationalis habuit differentiam.
- 12 Prooemium-0342 1  
 Prooemium-0342 rationalis, tamen quantum ad ordinem ad materiam magis abstrahit
- 13 Prooemium-0683 4  
 Prooemium-0683 et cognitio animae rationalis est omnium difficillima. Unde si \*
- 14 d.1, q.1-0017 8  
 d.1, q.1-0017 quaerimus in particulari, an anima sensitiva, vel rationalis, sit vera
- 15 d.1, q.2-0157 4  
 d.1, q.2-0157 generis est anima rationalis quae cessare potest ab operatione.
- 16 d.1, q.2-0176 7  
 d.1, q.2-0176 iuxta mensuram perfectionis eorum. Anima enim rationalis, quia \*
- 17 d.1, q.4-0237 4  
 d.1, q.4-0237 operandi. Anima etiam rationalis, quamvis extra corpus proprias \*
- 18 d.2, q.3-0388 4  
 d.2, q.3-0388 praecedenti, nam anima rationalis est per se subsistens; ergo est \*
- 19 d.2, q.3-1104 8  
 d.2, q.3-1104 sessione 8, definit hanc rem: Anima, inquit, rationalis "per se et

- 20 d.2, q.4-0130 8  
d.2, q.4-0130 in sua essentia per formam dantem esse rationalis; illa autem non est
- 21 d.2, q.4-0291 1  
d.2, q.4-0291 rationalis vera informatione cognovit Aristoteles, et illam aperte testatus est.
- 22 d.2, q.4-0396 1  
d.2, q.4-0396 rationalis est etiam certa secundum catholicam fidem.
- 23 d.2, q.4-0440 1  
d.2, q.4-0440 rationalis, aut intellectivae, vere ac per se humani corporis non
- 24 d.2, q.4-0445 3  
d.2, q.4-0445 Inquit: Anima rationalis "vere per se et essentialiter humani corporis
- 25 d.2, q.4-0450 6  
d.2, q.4-0450 Athanasii habetur: "[...] sicut anima rationalis et caro unus et homo."
- 26 d.2, q.4-0453 9  
d.2, q.4-0453 compositum, nec pars est totum. Unitur enim forma rationalis materiae, ex
- 27 d.2, q.4-0541 3  
d.2, q.4-0541 quod anima rationalis est subsistens et habet proprium suum esse, in
- 28 d.2, q.4-0585 8  
d.2, q.4-0585 separata ab illo, statim perit. Anima vero rationalis habet esse sibi sufficiens
- 29 d.2, q.4-0597 9  
d.2, q.4-0597 Et ideo alii sunt qui respondent quod anima rationalis,
- 30 d.2, q.4-0616 6  
d.2, q.4-0616 subsistit. Maior patet, quia anima rationalis creatur per se sine ulla
- 31 d.2, q.4-0697 1  
d.2, q.4-0697 rationalis non est forma materiae tamquam illi immersa, aut ab illa
- 32 d.2, q.4-0711 10  
d.2, q.4-0711 corpore ad multas operationes quae dimanant ab illa, ut rationalis est, ut
- 33 d.2, q.4-0716 1  
d.2, q.4-0716 rationalis non dat corpori esse rationale, quia nec corpus ratiocinatur,

- 34 d.2, q.4-0717 7  
d.2, q.4-0717 neque homo per corpus; ergo ut rationalis est, non est forma \*
- 35 d.2, q.4-0721 1  
d.2, q.4-0721 rationalis; forma vero dicitur dare esse materiae, quia conservat illam /
- 36 d.2, q.4-0722 9  
d.2, q.4-0722 in suo esse; et hoc etiam efficit anima rationalis in homine; neque est
- 37 d.2, q.4-0736 2  
d.2, q.4-0736 anima rationalis requirit, non potuit fieri unio inseparabilis, quia est
- 38 d.2, q.4-0764 2  
d.2, q.4-0764 vero rationalis non amittitur, nec aliqua entitas illius, sed amittitur unio
- 39 d.2, q.4-0828 5  
d.2, q.4-0828 27 De origine animae rationalis. Decimum argumentum petit ut
- 40 d.2, q.4-0926 4  
d.2, q.4-0926 31 An anima rationalis educatur de potentia materiae. Utrum anima
- 41 d.2, q.4-0991 1  
d.2, q.4-0991 rationalis accepit esse immediate a Deo. De quo late Niphus, tract De
- 42 d.2, q.4-1019 6  
d.2, q.4-1019 ponere illam in introductione animae rationalis. Et tandem fatetur quod
- 43 d.2, q.4-1032 9  
d.2, q.4-1032 In homine enim non est alia anima nisi rationalis; et quia in illa
- 44 d.2, q.5-0002 6  
d.2, q.5-0002 Utrum animae sensitiva, vegetativa et rationalis sint semper
- 45 d.2, q.5-0027 8  
d.2, q.5-0027 ergo eadem anima est vegetativa, sensitiva et rationalis; ergo male
- 46 d.2, q.5-0034 3  
d.2, q.5-0034 et extensae, rationalis vero immaterialis et inextensa; ergo.
- 47 d.2, q.5-0065 5  
d.2, q.5-0065 Athanasii dicitur quod anima rationalis et caro unus est homo. Et in

- 48 d.2, q.5-0071 8  
d.2, q.5-0071 tantum numerantur corpus et spiritus, id est, rationalis anima; ergo
- 49 d.2, q.5-0075 6  
d.2, q.5-0075 viventem", ubi per "spiraculum" intelligitur "rationalis anima", et per illud
- 50 d.2, q.5-0127 7  
d.2, q.5-0127 essentialiter sit brutum. Secundum, quod anima rationalis \*
- 51 d.2, q.6-0018 3  
d.2, q.6-0018 ergo anima rationalis aliquo modo continet alias.
- 52 d.2, q.6-0022 4  
d.2, q.6-0022 1 Nam anima rationalis specificè distinguitur a sensitiva
- 53 d.2, q.6-0030 1  
d.2, q.6-0030 rationalis non sic praescinditur; ergo.
- 54 d.2, q.6-0038 4  
d.2, q.6-0038 et sensitivae et rationalis, sed quod comprehenduntur sub una ratione
- 55 d.2, q.6-0046 3  
d.2, q.6-0046 sensitiva et rationalis secundum se sunt formaliter distinctae, tamen
- 56 d.2, q.6-0053 3  
d.2, q.6-0053 Item, anima rationalis, ut rationalis est, dat esse sensitivum
- 57 d.2, q.6-0053 5  
d.2, q.6-0053 Item, anima rationalis, ut rationalis est, dat esse sensitivum
- 58 d.2, q.6-0098 4  
d.2, q.6-0098 non est nisi rationalis; ergo.
- 59 d.2, q.6-0099 3  
d.2, q.6-0099 3 Anima rationalis est primum principium operationum \*
- 60 d.2, q.6-0103 6  
d.2, q.6-0103 sentiendum; quae omnia habet anima rationalis.

61 d.2, q.6-0104 3  
d.2, q.6-0104 4 Anima rationalis est formaliter forma substantialis; ergo

62 d.2, q.6-0127 4  
d.2, q.6-0127 vegetativae, sensitivae et rationalis.

63 d.2, q.6-0132 4  
d.2, q.6-0132 rationalem; ergo anima rationalis et sensitiva in homine sunt idem \*

64 d.2, q.6-0134 4  
d.2, q.6-0134 2 arguitur: Anima rationalis et sensitiva secundum se \*

65 d.2, q.6-0136 9  
d.2, q.6-0136 omnibus, et patet ex definitionibus earum, quia anima rationalis est

66 d.2, q.6-0139 6  
d.2, q.6-0139 est formaliter sensitiva, et non rationalis; ergo secundum se formaliter

67 d.2, q.6-0141 6  
d.2, q.6-0141 in homine reperitur formaliter anima rationalis et sensitiva, unaquaeque

68 d.2, q.6-0154 8  
d.2, q.6-0154 ergo formaliter in homine anima sensitiva et rationalis. Et eaedem

69 d.2, q.6-0216 8  
d.2, q.6-0216 plantarum sunt vegetativae; et tali modo anima rationalis non est vegetativa,

70 d.2, q.6-0222 9  
d.2, q.6-0222 contentam in illo gradu; et isto modo anima rationalis non est formaliter

71 d.2, q.6-0233 9  
d.2, q.6-0233 sensitiva ut sic est principium vegetandi, et quod rationalis ut sic est \*

72 d.2, q.6-0274 10  
d.2, q.6-0274 sensitiva tantum; et haec rursus, alia sensitiva tantum, alia rationalis.

73 d.2, q.6-0289 8  
d.2, q.6-0289 operibus bruti, et illis tantum; "anima" vero "rationalis" pro anima

74 d.2, q.6-0300 9  
d.2, q.6-0300 sint: vegetativa in communi, sensitiva in communi, et rationalis. Et

75 d.2, q.6-0362 7

d.2, q.6-0362 genericas; tertium vero membrum, scilicet anima rationalis, est in specie

### **RATIONALITATEM**

1 d.2, q.6-0238 2

d.2, q.6-0238 reduplices rationalitatem tantum, est falsa; si totam essentiam hominis, est

### **RATIONE**

1 Prooemium-0053 6

Prooemium-0053 est inchoare cognitionem totius. Qua ratione dictum est obiectum \*

2 Prooemium-0090 1

Prooemium-0090 ratione agit hic de quibusdam passionibus quae, licet animato \*

3 Prooemium-0148 3

Prooemium-0148 requisitam in ratione scibilis distincta, ut alibi dictum est. Unde licet in

4 Prooemium-0334 4

Prooemium-0334 quamvis analogam, in ratione substantiae spiritualis. Et ideo secundum

5 Prooemium-0413 3

Prooemium-0413 ageret de ratione entis intelligibilis ut sic, ageret de omnibus entibus

6 Prooemium-0487 6

Prooemium-0487 enim inter se quamdam connexionem, ratione cuius sunt sibi invicem

7 Prooemium-0530 2

Prooemium-0530 quae ratione suae utilitatis et dignitatis obiecti plurimum alias \*

8 Prooemium-0548 7

Prooemium-0548 agitur de Deo et intelligentiis sub ratione motorum; quae ratio \*

9 Prooemium-0552 5

Prooemium-0552 ad physicum vero sub ratione motus. Additque quod proprietates \*

10 Prooemium-0563 4

Prooemium-0563 immutabilem, esse omni ratione incorporeum, id est, neque corpore

11 Prooemium-0604 2

Prooemium-0604 quam ratione intellectus habet, et illius perpetuitatem. Et ex hac parte

12 Prooemium-0615 1

Prooemium-0615 ratione cognoscibilis, et per reflexionem firmat intellectum in cognitione

13 d.1-0040 2

d.1-0040 viventium ratione sunt diversi, non tamen omnes situ et loco \*

14 d.1, q.1-0019 4

d.1, q.1-0019 quid sit de ratione animae, nam hoc cognito at semel statuto de ratione

15 d.1, q.1-0019 13

d.1, q.1-0019 quid sit de ratione animae, nam hoc cognito at semel statuto de ratione

16 d.1, q.1-0146 5

d.1, q.1-0146 principium vitae, quia neque ratione materiae, neque ratione accidentium,

17 d.1, q.1-0146 8

d.1, q.1-0146 principium vitae, quia neque ratione materiae, neque ratione accidentium,

18 d.1, q.2-0023 2

d.1, q.2-0023 in ratione viventium, aut quo primo vitaliter operamur. Et ideo \*

19 d.1, q.2-0052 10

d.1, q.2-0052 perfectior, id est, secundum suam entitatem, tamen "formaliter", in ratione

20 d.1, q.2-0065 4

d.1, q.2-0065 simpliciter, etiam in ratione actus.

21 d.1, q.2-0068 5

d.1, q.2-0068 est perfectior actus, in ratione actus, qui melius actuat; sed \*

22 d.1, q.2-0074 7

d.1, q.2-0074 maiorem potentialitatem tollit est perfectior in ratione actus; huiusmodi

23 d.1, q.2-0080 4

d.1, q.2-0080 fuerit perfectior, in ratione actus erit etiam perfectior. Quapropter ruit

24 d.1, q.2-0097 8

d.1, q.2-0097 respiciunt sua obiecta sub universaliori et permanentiori ratione quam

- 25 d.1, q.2-0130 5  
d.1, q.2-0130 naturae, et aliud in ratione boni vel mali moralis. Nos hic loquimur primo
- 26 d.1, q.2-0219 5  
d.1, q.2-0219 13 An sit de ratione animae habere aliquem modum cessandi ab \*
- 27 d.1, q.2-0220 12  
d.1, q.2-0220 operatione, qui ex perfectione proveniat. Sed dubitatio est, an sit de ratione
- 28 d.1, q.2-0222 10  
d.1, q.2-0222 perfectione proveniat. Ad quod respondetur hoc non esse de ratione animae
- 29 d.1, q.2-0226 3  
d.1, q.2-0226 est de ratione animae posse dominari operationibus suis.
- 30 d.1, q.2-0227 5  
d.1, q.2-0227 Item, quod est de ratione animae debet convenire omni \*
- 31 d.1, q.3-0058 4  
d.1, q.3-0058 formam complete in ratione formae, et non concipere illam aptam ad
- 32 d.1, q.3-0171 4  
d.1, q.3-0171 formis distinguitur, et ratione cuius requirit anima in materia \*
- 33 d.1, q.3-0185 1  
d.1, q.3-0185 ratione. Ita respondent qui putant accidentia non subiectari in materia
- 34 d.1, q.3-0203 2  
d.1, q.3-0203 in ratione finis; quomodo se habet semper actus ad potentiam. Et ideo
- 35 d.1, q.3-0217 3  
d.1, q.3-0217 a nobis ratione distinguatur; anima autem non sic ordinatur ad \*
- 36 d.1, q.3-0242 12  
d.1, q.3-0242 ad proprium finem. Et dicitur talis ordo de essentia rei, quia ratione
- 37 d.1, q.4-0047 11  
d.1, q.4-0047 sensu illa ultima particula "potentia etc", non est de intrinseca ratione

- 38 d.1, q.4-0309 7  
d.1, q.4-0309 principium operandi taliter"; immo etiam in ratione finis operatio ipsa
- 39 d.2-0019 5  
d.2-0019 Quinta conclusio: Ista anima ratione semper \*
- 40 d.2, q.1-0013 2  
d.2, q.1-0013 Et ratione etiam patet, quia nutriri et augeri non est
- 41 d.2, q.1-0044 4  
d.2, q.1-0044 hoc est de ratione animae; ergo.
- 42 d.2, q.1-0151 5  
d.2, q.1-0151 est ab specifico. Qua ratione gradus rei corporeae separabilis est a gradu
- 43 d.2, q.1-0175 7  
d.2, q.1-0175 cognitio sensitiva et intellectiva conveniunt in ratione cognitionis, et \*
- 44 d.2, q.1-0203 11  
d.2, q.1-0203 primus separabilis ab operatione, nam hoc multi putant esse de ratione
- 45 d.2, q.1-0242 4  
d.2, q.1-0242 non est de ratione animae.
- 46 d.2, q.2-0011 9  
d.2, q.2-0011 actio vitalis; ergo forma, quae est principium sentiendi, ratione illius,
- 47 d.2, q.2-0012 9  
d.2, q.2-0012 non habet esse principium actionis vitalis, nec vero ratione motus
- 48 d.2, q.2-0034 7  
d.2, q.2-0034 vegetari tantum potest; perfectissimum autem quod ratione utitur; et
- 49 d.2, q.2-0102 8  
d.2, q.2-0102 sicut brutum quoddam, quia in nullo opere ratione utitur, nec dat
- 50 d.2, q.2-0150 7  
d.2, q.2-0150 ad cessandum ab operibus suis pro ratione sui appetitus, non quidem
- 51 d.2, q.3-0012 9  
d.2, q.3-0012 aliquam causalitatem circa illam, sustentando illam. Unde de ratione

- 52 d.2, q.3-0023 7  
d.2, q.3-0023 An animae brutorum sint immortales. Qua ratione concludit
- 53 d.2, q.3-0088 7  
d.2, q.3-0088 6 Prima conclusio sit: Evidens est ratione naturali animam
- 54 d.2, q.3-0132 2  
d.2, q.3-0132 Qua ratione utitur D Thomas, 1 p, q 75, a 2. Quae tamen ratio
- 55 d.2, q.3-0133 10  
d.2, q.3-0133 difficilis est, et quibusdam videtur non convincere, nam eadem ratione
- 56 d.2, q.3-0154 10  
d.2, q.3-0154 secundum esse reale denudari ab omni natura recepti, nulla ratione
- 57 d.2, q.3-0155 12  
d.2, q.3-0155 videtur fulciri. Et tamen in hoc sensu sumenda est propositio in ratione,
- 58 d.2, q.3-0213 8  
d.2, q.3-0213 D Thomas, 2 Contra Gentes, cap 62, ratione 4, et 1 p, q 14, a 1;
- 59 d.2, q.3-0273 7  
d.2, q.3-0273 quando sensus non impediunt; sed quadam ratione non videtur minoris
- 60 d.2, q.3-0307 8  
d.2, q.3-0307 substantialiter penetrat sane corporeum non est. Qua ratione sensus omnes
- 61 d.2, q.3-0317 1  
d.2, q.3-0317 ratione materiae. Materia enim facit rem esse coarctatam et limitatam;
- 62 d.2, q.3-0439 3  
d.2, q.3-0439 Et simili ratione demonstravimus cum Aristotele, 1 \*
- 63 d.2, q.3-0463 5  
d.2, q.3-0463 Item, est evidens in ratione naturali hominis finem esse \*
- 64 d.2, q.3-0502 4  
d.2, q.3-0502 intrinsece sequitur ex ratione virtutis et vitii, id non habet rationem praemii

- 65 d.2, q.3-0507 8  
d.2, q.3-0507 laborem suum et difficultatem non parvam, et ratione illius meretur \*
- 66 d.2, q.3-0519 2  
d.2, q.3-0519 uti ratione illa, quamvis non uterentur philosophi; minus docte vero,
- 67 d.2, q.3-0562 2  
d.2, q.3-0562 Qua ratione saepe utitur D Thomas, specialiter, in 2, d 19, q 1
- 68 d.2, q.3-0876 6  
d.2, q.3-0876 operationem communem, quae inest composito ratione animae; ergo e
- 69 d.2, q.3-0878 4  
d.2, q.3-0878 in ipso animali ratione animae; huiusmodi autem est omnis operatio
- 70 d.2, q.4-0003 7  
d.2, q.4-0003 1 Diximus in superioribus esse de ratione animae quod sit actus
- 71 d.2, q.4-0078 5  
d.2, q.4-0078 spiritualem, non intellexerunt qua ratione posset proprie informare materiam
- 72 d.2, q.4-0103 4  
d.2, q.4-0103 conclusio: Evidens est ratione naturali intellectivum principium
- 73 d.2, q.4-0118 4  
d.2, q.4-0118 inquam, ab intrinseco ratione suae propriae essentiae et naturae. Ista
- 74 d.2, q.4-0120 3  
d.2, q.4-0120 et non ratione materiae, ergo ratione formae.
- 75 d.2, q.4-0120 6  
d.2, q.4-0120 et non ratione materiae, ergo ratione formae.
- 76 d.2, q.4-0161 3  
d.2, q.4-0161 2 Ex ratione operationis vitalis, de cuius intrinseca \*
- 77 d.2, q.4-0296 13  
d.2, q.4-0296 enim Aristoteles in hoc 2 lib, cap 1 et 2, esse de ratione animae
- 78 d.2, q.4-0416 1  
d.2, q.4-0416 ratione intellectus et voluntatis, ut sancti omnes exponunt. Et aperte

- 79 d.2, q.4-0434 7  
d.2, q.4-0434 et fruitionis divinae, et non nisi ratione animae intellectivae ut sic et
- 80 d.2, q.4-0484 4  
d.2, q.4-0484 materialem. Et eadem ratione non potest dicere secundum. Et praeterea,
- 81 d.2, q.4-0508 6  
d.2, q.4-0508 ens naturale, quod licet in ratione entis sit universale quid, tamen in
- 82 d.2, q.4-0509 1  
d.2, q.4-0509 ratione obiecti est unum numero.
- 83 d.2, q.4-0517 5  
d.2, q.4-0517 requisita non est in ratione entitatis materialis, sed in ratione actus
- 84 d.2, q.4-0517 10  
d.2, q.4-0517 requisita non est in ratione entitatis materialis, sed in ratione actus
- 85 d.2, q.4-0544 1  
d.2, q.4-0544 ratione est vera forma corporis. Ex quo concludit D Thomas quod
- 86 d.2, q.4-0592 2  
d.2, q.4-0592 ex ratione formae, sed ex imperfectione formae.
- 87 d.2, q.4-0614 9  
d.2, q.4-0614 unita materiae est per se; ergo subsistens; sed ratione unionis ad
- 88 d.2, q.4-0615 4  
d.2, q.4-0615 materiam nihil amittit, ratione cuius non subsistat; ergo etiam unita
- 89 d.2, q.4-0627 11  
d.2, q.4-0627 dicitur quod anima intelligit, sapit, etc; et hoc non alia ratione nisi
- 90 d.2, q.4-0934 10  
d.2, q.4-0934 cap 70. Quae tamen sententia stultissima est, etiam in ratione
- 91 d.2, q.5-0151 11  
d.2, q.5-0151 virtutem, et ita dum alteri incumbit, ab aliis distrahitur. Qua ratione

- 92 d.2, q.5-0164 7  
d.2, q.5-0164 superiores omnes, ut inductione constat et ratione, quia huiusmodi gradus se
- 93 d.2, q.6-0038 10  
d.2, q.6-0038 et sensitivae et rationalis, sed quod comprehenduntur sub una ratione
- 94 d.2, q.6-0041 1  
d.2, q.6-0041 ratione formali superiori non habent distinctionem.
- 95 d.2, q.6-0047 5  
d.2, q.6-0047 prout in quadam superiori ratione animae uniuntur, non distinguuntur
- 96 d.2, q.6-0084 6  
d.2, q.6-0084 continere ergo non est in ratione causandi, sed in ratione essendi, ex
- 97 d.2, q.6-0084 10  
d.2, q.6-0084 continere ergo non est in ratione causandi, sed in ratione essendi, ex
- 98 d.2, q.6-0089 10  
d.2, q.6-0089 ergo tam formaliter habet haec omnia quae sunt de ratione animalis
- 99 d.2, q.6-0096 7  
d.2, q.6-0096 hominis et equi conveniunt univoce in ratione animae sensitivae; ergo
- 100 d.2, q.6-0145 1  
d.2, q.6-0145 ratione animae sensitivae; alias homo et equus non essent univoce
- 101 d.2, q.6-0149 6  
d.2, q.6-0149 duo sunt idem in aliqua ratione, a quocumque distinguitur unum, \*
- 102 d.2, q.6-0256 9  
d.2, q.6-0256 Prima est in quantum omnes sunt principia nutriendi, et ratione
- 103 d.2, q.6-0404 6  
d.2, q.6-0404 Ad secundum nego quod de ratione animae sensitivae et

## **RATIONEM**

1 Prooemium-0092 10

Prooemium-0092 ita ad illius perfectam cognitionem pertinent. Nec est contra rationem

2 Prooemium-0268 2

Prooemium-0268 habent rationem formae respectu definiti: genus, quia superius; \*

3 Prooemium-0410 3

Prooemium-0410 perfecte comprehendere rationem intelligibilitatis, atque adeo ipsam

4 Prooemium-0411 1

Prooemium-0411 rationem entitatis; et sic ageret de ente ut ens est; et ita ageret de omni

5 d.1, q.1-0179 7

d.1, q.1-0179 haec unio non est sufficiens ad rationem animae, sed necesse est quod

6 d.1, q.2-0006 1

d.1, q.2-0006 rationem purae potentiae, reliqua vero quae illi superveniunt habent rationem

7 d.1, q.2-0006 10

d.1, q.2-0006 rationem purae potentiae, reliqua vero quae illi superveniunt habent rationem

8 d.1, q.2-0013 5

d.1, q.2-0013 habitus ad actum habet rationem actus primi, quia habitus elicit actus.

9 d.1, q.2-0125 5

d.1, q.2-0125 cap 17, ad 7 rationem, et 1 p, q 44, a 4, ad 2, Caietanus, 1.2 p,

10 d.1, q.2-0248 4

d.1, q.2-0248 contrahibilis ad specialem rationem animae, cui conveniat esse actum \*

11 d.1, q.2-0250 11

d.1, q.2-0250 inanimati ut sic, nam forma inanimati non est contrahibilis ad rationem

12 d.1, q.3-0067 6

d.1, q.3-0067 formae autem sunt diversae. Cuius rationem alio loco reddidimus.

13 d.1, q.3-0146 7

d.1, q.3-0146 corporis a se ipsa secundum diversam rationem collatum, ut notavimus

14 d.1, q.4-0207 9

d.1, q.4-0207 14 Ex quo ulterius sequitur non posse utramque rationem esse

- 15 d.1, q.4-0214 1  
d.1, q.4-0214 rationem essentialem explicat.
- 16 d.1, q.4-0362 3  
d.1, q.4-0362 vivente habere rationem triplicis causae, nempe formalis, inquantum dat
- 17 d.2, q.1-0009 1  
d.2, q.1-0009 rationem vitae, et an tale principium ut sic sit anima, illud in \*
- 18 d.2, q.1-0017 9  
d.2, q.1-0017 actionis tendentis ad qualitatem non est sufficiens ad rationem animae; ergo
- 19 d.2, q.1-0198 2  
d.2, q.1-0198 secundum rationem universalissimam, nam eo ipso quod aliquid habet esse,
- 20 d.2, q.2-0059 1  
d.2, q.2-0059 rationem superat principium vegetandi, nam hoc est nimis materiale;
- 21 d.2, q.2-0080 7  
d.2, q.2-0080 sumuntur et demonstrationes sunt. Bruta enim rationem non habent, aut
- 22 d.2, q.2-0137 3  
d.2, q.2-0137 et contra rationem. Dicendum ergo sensitivum et locomotivum \*
- 23 d.2, q.3-0048 1  
d.2, q.3-0048 rationem generationis naturalis.
- 24 d.2, q.3-0248 5  
d.2, q.3-0248 cognoscibile et quidquid participat rationem entis, veram vel fictam. Patet
- 25 d.2, q.3-0295 4  
d.2, q.3-0295 relictis accidentibus, propriam rationem substantiae quaerit, et in illa
- 26 d.2, q.3-0304 10  
d.2, q.3-0304 eadem re plures rationes formales distinguit. Quod est contra rationem
- 27 d.2, q.3-0465 1  
d.2, q.3-0465 rationem vivere, et est malum et poena dignum; nam cum ratio sit
- 28 d.2, q.3-0482 7  
d.2, q.3-0482 est." Et D Chrysostomus, supra, ait rationem hanc tam clare \*

- 29 d.2, q.3-0486 12
- d.2, q.3-0486 25 Sed nihilominus Scotus, in 4, d 43, q 2, ait rationem hanc non
- 30 d.2, q.3-0495 6
- d.2, q.3-0495 3 Ait Scotus signum esse rationem non convincere, quia
- 31 d.2, q.3-0502 11
- d.2, q.3-0502 intrinsece sequitur ex ratione virtutis et vitii, id non habet rationem praemii
- 32 d.2, q.3-0525 4
- d.2, q.3-0525 alia vita. Eadem rationem insinuavit Socrates, ut refert Cicero, \*
- 33 d.2, q.3-0621 1
- d.2, q.3-0621 rationem prosequitur Porphyrius, lib 1 ad Boetium, et Eusebius, De
- 34 d.2, q.3-0699 7
- d.2, q.3-0699 A quibus erroribus fides nos liberat, rationem naturalem dirigens.
- 35 d.2, q.4-0326 1
- d.2, q.4-0326 rationem quae convenit et animae in communi et omnibus contentis sub
- 36 d.2, q.4-0347 2
- d.2, q.4-0347 esse rationem, quia ille non est potentia animae. Themistius autem hic,
- 37 d.2, q.4-0376 2
- d.2, q.4-0376 habent rationem, sed quaedam etiam vacant imaginatione, quaedam
- 38 d.2, q.4-0377 5
- d.2, q.4-0377 imaginationem etiam habent, tamen rationem non attingunt, quia de
- 39 d.2, q.4-0534 2
- d.2, q.4-0534 Respondetur rationem esse, quia accidens semper est in subiecto \*
- 40 d.2, q.4-0680 7
- d.2, q.4-0680 formalis alterius, nam hoc est contra rationem illius.
- 41 d.2, q.4-0759 9
- d.2, q.4-0759 substantia" est modus sub modo; modus autem habet rationem \*

- 42 d.2, q.4-0874 2  
d.2, q.4-0874 Quam rationem et conclusionem simul docuit Aristoteles, 12
- 43 d.2, q.5-0012 10  
d.2, q.5-0012 numquam est sine vegetativa, nec intellectiva sine utraque. Cuius rationem
- 44 d.2, q.5-0159 2  
d.2, q.5-0159 Quam rationem late prosequitur Valles, lib 4 Controversiarum, cap
- 45 d.2, q.6-0048 6  
d.2, q.6-0048 formaliter, sed habent illam simplicem rationem.
- 46 d.2, q.6-0051 7  
d.2, q.6-0051 ab illo effectu desumit unicam formalem rationem comprehendentem
- 47 d.2, q.6-0093 10  
d.2, q.6-0093 non essent univoce tales, quia non haberent univoce eandem rationem
- 48 d.2, q.6-0142 3  
d.2, q.6-0142 secundum propriam rationem formalem; ergo etiam in homine \*
- 49 d.2, q.6-0146 5  
d.2, q.6-0146 animal; ergo habent eandem rationem formalem animae sensitivae;
- 50 d.2, q.6-0199 5  
d.2, q.6-0199 differentiam elevantem illam ad rationem animae sensitivae; in planta vero
- 51 d.2, q.6-0228 5  
d.2, q.6-0228 tamen qui intelligit propriam rationem animalis id non negabit. Sic etiam
- 52 d.2, q.6-0231 2  
d.2, q.6-0231 illam rationem esse genericam id non negabit.
- 53 d.2, q.6-0248 7  
d.2, q.6-0248 manent in superiori tamquam complentes unam rationem integram per

## **RATIONES**

1 Prooemium-0108 1

Prooemium-0108 rationes ibi assignatas; tamen comparando partes scientiae de \*

2 Prooemium-0256 4

Prooemium-0256 quodam Aristotelis, qui rationes probabiles et communes dialecticas

3 Prooemium-0261 6

Prooemium-0261 dialecticas vocat quae, quia per rationes communes dantur, per formam

4 Prooemium-0355 3

Prooemium-0355 2 Quia rationes eius huc tendunt; quae audiendae sunt ut

5 Prooemium-0402 8

Prooemium-0402 Et in hoc sensu procedunt aliquo modo rationes illius, scilicet

6 Prooemium-0513 5

Prooemium-0513 Theologia, in qua omnes rationes boni cumulate reperiuntur. Habet enim

7 d.1, q.4-0199 10

d.1, q.4-0199 duo in illo formaliter distinguuntur, et secundum has diversas rationes

8 d.1, q.4-0206 5

d.1, q.4-0206 Constat ergo has duas rationes formaliter esse distinctas

9 d.1, q.4-0212 2

d.1, q.4-0212 duas rationes formales, quarum una tantum potest esse essentialis,

10 d.1, q.4-0217 9

d.1, q.4-0217 differens. Quod si diversae definitiones sunt, et diversas rationes \*

11 d.2, q.1-0180 1

d.2, q.1-0180 rationes valde differunt, et superant illas.

12 d.2, q.3-0095 3

d.2, q.3-0095 7 Adhibentur rationes naturales. Evidens est enim quod si est in

13 d.2, q.3-0304 4

d.2, q.3-0304 eadem re plures rationes formales distinguit. Quod est contra rationem

14 d.2, q.3-0380 3

d.2, q.3-0380 20 Quocirca rationes hae sic acceptandae sunt, quod licet una vel

15 d.2, q.3-0453 3

d.2, q.3-0453 23 Tamen rationes morales solent adduci multae. De quibus

- 16 d.2, q.3-0457 9  
d.2, q.3-0457 "vix intelligatur, inquit, a me ipso." Et plures rationes etiam adducit
- 17 d.2, q.3-0460 3  
d.2, q.3-0460 Inter quas rationes potissima est quae ex providentia Dei
- 18 d.2, q.3-1176 8  
d.2, q.3-1176 Sed conclusio patet ex dictis, nam cum rationes factae \*
- 19 d.2, q.3-1182 9  
d.2, q.3-1182 assentiendum huic veritati; quod non parum conducit, ut rationes, quae
- 20 d.2, q.3-1186 2  
d.2, q.3-1186 urgentiores rationes. Quod tamen plus est quam falsum.
- 21 d.2, q.4-0255 3  
d.2, q.4-0255 Sed dicendum rationes factas demonstrare quod anima intellectiva ut
- 22 d.2, q.4-0274 3  
d.2, q.4-0274 Quod convincunt rationes factae, nam id quod constituit \*
- 23 d.2, q.5-0171 4  
d.2, q.5-0171 anima. Et istae rationes probant etiam quod in brutis est eadem anima
- 24 d.2, q.6-0037 6  
d.2, q.6-0037 rationali non possunt formaliter distingui rationes animae vegetativae
- 25 d.2, q.6-0040 1  
d.2, q.6-0040 rationes formales distinctas, tamen prout uniuntur in Deo in quadam
- 26 d.2, q.6-0126 7  
d.2, q.6-0126 anima nostra non distinguantur, saltem formaliter, rationes animae
- 27 d.2, q.6-0155 1  
d.2, q.6-0155 rationes sunt de anima vegetativa.
- 28 d.2, q.6-0158 1  
d.2, q.6-0158 rationes formales, aut secundum proprium constitutivum uniuscuiusque.

- 29 d.2, q.6-0180 6  
d.2, q.6-0180 considerentur secundum proprias et completas rationes formales, \*
- 30 d.2, q.6-0225 2  
d.2, q.6-0225 invenit rationes formales animae vegetativae et sensitivae esse genericas.
- 31 d.2, q.6-0240 7  
d.2, q.6-0240 3 colligitur ex dictis, quando inferiores rationes in superiori
- 32 d.2, q.6-0241 8  
d.2, q.6-0241 contentae distinguantur vel non, nam quando illae rationes formales
- 33 d.2, q.6-0243 4  
d.2, q.6-0243 proprias et praecisas rationes, sed secundum quamdam superiorem, tunc
- 34 d.2, q.6-0246 5  
d.2, q.6-0246 est quod tunc illae rationes non conveniunt illis univoce, ut iustitia, etc.
- 35 d.2, q.6-0247 10  
d.2, q.6-0247 non reperiuntur univoce in Deo et creaturis; at quando rationes ipsae
- 36 d.2, q.6-0361 8  
d.2, q.6-0361 membra, scilicet anima sensitiva et vegetativa, habent rationes formales
- 37 d.2, q.6-0402 9  
d.2, q.6-0402 respondetur quod istae animae sunt distinctae secundum proprias rationes

## **RATIONI**

- 1 Prooemium-0606 1  
Prooemium-0606 rationi naturali consonant, et parat viam et quasi primum fundamen
- 2 d.2, q.3-0979 5  
d.2, q.3-0979 quia nata est obedire rationi.
- 3 d.2, q.4-0611 4  
d.2, q.4-0611 Sed forte est rationi conformius animam etiam corpori unitam